Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

73Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXIV

ld:09FECSSE713B2A19

~-idp,910.

CAMPO LARGO DO PIAui -----
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 0l.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE Contrato nº 003-
A/2023-PE, Oriundo do Pregão Eletrônico nº 003/2023,
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO
LARGO D~ PIAUi - PI E STAGE MUSIC COMÉRCIO,
IMPORTAÇAO E EXPORTAÇÃO EIRELI, PARA OS FINS A
QUE SE DESTINAM.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUi - PI, inscrita no CNPJ sob
o nº 01.612.754/0001-65, situada na Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, Cep:
64.148-000, Campo Largo do Piauí - PI , neste ato representada pelo Prefeito Municipal,
Sr. Jairo Soares Leitão, portador do RG nº 4.063.881 SSP-PI e CPF nº 904.348.973-53,
assina o presente TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL do Contrato nº 003-A/2023-
PE, oriundo do Pregão Eletrônico nº 003/2023, que tem como STAGE MUSIC
COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI , CNPJ nº 10.661 .909/0001-44,
com sede na Rua Toríbio Soares Pereira nº 678 - Bairro lririú - Cidade de Joinville /
Santa Catarina - CEP 89227-200, (47) 3032-5402 Email: edital@stagemusic.com.br,
representada pelo Sr. Maurício Machado de Sousa, CPF nº 072.720.789-01, de acordo
com as cláusulas e disposições a seguir expressas:

CLÁUSULA PRIMEIRA
- Pelo presente instrumento, fica rescindido unilateralmente o Contrato nº 003-A/2023-
PE, oriundo do Pregão Eletrônico nº 003/2023, que tem como objeto a Aquisição de
instrumentos musicais e equipamentos para estruturação e manutenção da Escola
Municipal Eva Sousa de Oliveira, na área urbana de Campo Largo do Piauí - PI.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VLR.UNIT. VLR. TOTAL

1

2

3

5

7

(RS) (RS)

Clarinete SIB WCLM - 30
STANFORD UND

6
900,00 5.400,00

DCL400

SAX ALTO MIB WASM - 30N STANFORD UND
2

2.799,00 5.598,00
SAS500

SAX TENOR WTSM - 30N STANFORD UND
1

3.749,00 3.749,00
STS500

TROMBONE DE VARA WTBM 35
STANFORD UND

3
1.200,00 3.600,00

DSL400

TUBA (BOMBARDAO) WBBM 45N STANFORD UND
1

8.549,00 8.549,00
SBB500

Valor Total - RS 26.896,00 (vinte e seis mil, oitocentos e noventa e seis reais)

CLÁUSULA SEGUNDA
-A rescisão tem por fundamento o art. 78, XII e art. 79, 1, da Lei Federal nº 8.666/93.
Em síntese, a licitação para aquisição de instrumentos musicais e equipamentos para
estruturação e manutenção da Escola Municipal Eva Sousa de Oliveira, na área urbana
de Campo Largo do Piauí - PI , tem como fonte de recursos o Termo de Convênio nº
01/2022, firmado entre a Secretaria de Estado da Assistência Social e o Município de
Campo Largo do Piauí. Acontece que, após a realização do certame e a formalização
contratual, constatou-se que não houve a publicação do aviso da licitação no Diário
Oficial do Estado do Piauí, o que compromete a execução do convênio e a sua prestação
de contas. Além disso, alguns itens estão com preços defasados, inclusive foram
consideradas desertos no certame. Desta feita, no intuito de evitar problemas futuros na
execução e prestação de contas do referido convênio, bem como realizar a licitação com
a referência de preços do mercado atuar, inclusive estendendo a fonte recursai como

Rua João Pereira dos Santos s/n - centro - CEP 64148-000 - Campo Largo do Piauí - PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF) : 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

forma de complementação aos recursos do convênio, o gestor municipal decidiu
rescindir os contratos formalizados e realizar um novo processo licitatório.

CLAUSULA TERCEIRA
-A presente rescisão entra em vigor na data de assinatura, com a devida publicação no
Diário Oficial dos Municípios.

TESTEMUNHAS:

CPF:

Campo Largo do Piauí - PI , 30 de maio de 2023.

c-- ~~~/J '--. __,,;J---: . )
Jairo Soares Leitão
Prefeito Municipal

CPF:

Rua João Pereira dos Santos s/n - centro- CEP 64148-000 - Campo Largo do Piauí - PI

ITE
M

4

6

ld:0471AFACFB132A1D

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 0l.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO
Nº 003-B/2023-PE, ORIUNDO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2023, FIRMADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO
PIAUi - PI E RORIZ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA,
PARA OS FINS A QUE SE DESTINAM.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI - PI, inscrtta no CNPJ sob
o nº 01.612.754/0001-65, situada na Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, Cep:
64.148-000, Campo Largo do Piauí - PI , neste ato representada pelo Prefeito Municipal,
Sr. Jairo Soares Leitão, portador do RG nº 4.063.881 SSP-PI e CPF nº 904.348.973-53,
assina o presente TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL do CONTRATO Nº 003-
B/2023-PE, oriundo do Pregão Eletrônico nº 003/2023, que tem como RORIZ
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 08.979.527/0001-11 , com sede na Rua
1.1 36, 644, Qd 244 Lt 18 Sala 03, Setor Marista, Goiânia - GO, CEP 74180-150, Fone
(62) 3095-2737, e-mail: rorizweb@rorizweb.com.br, representada pelo Sr. Paulo Sérgio
Roriz, CPF nº 101.014.201-1 O, de acordo com as cláusulas e disposições a seguir
expressas:

CLÁUSULA PRIMEIRA
- Pelo presente instrumento, fica rescindido unilateralmente o CONTRATO Nº 003-
B/2023-PE, oriundo do Pregão Eletrônico nº 003/2023, que tem como objeto a Aquisição
de instrumentos musicais e equipamentos para estruturação e manutenção da Escola
Municipal Eva Sousa de Oliveira, na área urbana de Campo Largo do Piauí - PI.

ESPECIFICAÇÃO
MARCA UND VLR. VLR. TOTAL

QTD
UNIT. (RS)
<R$)

TROMPETE SIB WTRM 30N MAGNUM UND 1.923,99 5.771,97
ESSENCE

3

BOMBARDINO SIB WEPM 45N QUASAR UND 1 3.899,99 3.899,99
Valor Total - R$ 9.671,96 (nove mil, seiscentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA
- A rescisão tem por fundamento o art. 78, XII e art. 79, 1, da Lei Federal nº 8.666/93.
Em síntese. a licitação para aquisição de instrumentos musicais e equipamentos para
estruturação e manutenção da Escola Municipal Eva Sousa de Oliveira, na área urbana
de Campo Largo do Piauí - PI, tem como fonte de recursos o Termo de Convênio nº
01/2022, firmado entre a Secretaria de Estado da Assistência Social e o Município de
Campo Largo do Piauí. Acontece que, após a realização do certame e a formalização
contratual, constatou-se que não houve a publicação do aviso da licitação no Diário
Oficial do Estado do Piauí, o que compromete a execução do convênio e a sua prestação
de contas. Além disso, alguns itens estão com preços defasados, inclusive foram
consideradas desertos no certame. Desta fe ita, no intuito de evitar problemas futuros na
execução e prestação de contas do referido convênio, bem como realizar a licitação com
a referência de preços do mercado atual, inclusive estendendo a fonte recursai como
forma de complementação aos recursos do convênio, o gestor municipal decidiu
rescindir os contratos formalizados e realizar um novo processo licitatório.

CLAUSULA TERCEIRA

Rua João Pereira dos Santos s/n - centro - CEP 64148-000 - Campo Largo do Piauí - PI

ESTADO DO PIAUÍ

Prefelturat.wnlelpelde

CAMPO LARGO DO PIAuf

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 0l.612.754/0001-65

---------111'1.IO

E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom

-A presente rescisão entra em vigor na data de assinatura, com a devida publicação no
Diário Oficial dos Municípios.

TESTEMUNHAS:

CPF:

Campo Largo do Piauí - PI, 30 de maio de 2023.

Jairo Soares Leitão
Prefeito Municipal

CPF:

Rua João Pereira dos Santos s/n - centro- CEP 64148-000 - Campo Largo do Piauí - PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org